Municipalidad de Doiihue

Oficio | N° 324

ANT. : Solicitud de acceso a la informacién Publica Ley 20.285, N° MU081T0000205 , de fecha
30/05/2016
MAT. : Accede a la entrega de informacion solicitada

40 130 VNND

DONIHUE, 10/06/2016

A : SRI/A. Claudia Villafafie Aredez
DE : SRISRA.
Municipalidad de Doinihue

Junto con saludar y en virtud de su solicitud de informacion sobre acceso a la informacion publica ndmero
MUO081T0000205, ingresada a Municipalidad de Dofiihue con fecha 30/05/2016, me es grato comunicar que se adjunta
la siguiente informacién:

Listado obras civiles. Que se corresponde con la informacion que usted sefiald como: "Solicito informacion
sobre las obras civiles y viales aprobadas para su ejecucion en el afio en curso.".

Esta informacion sera entregada en forma gratuita a través de la forma y los medios sefialados en su solicitud.
De no encontrarse conforme con la respuesta precedente, en contra de esta respuesta usted podra interponer
un reclamo ante el Consejo para la Transparencia dentro el plazo de 15 dias habiles contados desde la notificacion de
la misma.
Esperando haber dado respuesta a su consulta, cordialmente me despido.
Atentamente.
Municipalidad de Dofiihue

Unidad de Transparencia
transparencia@mdonihue.cl

ADJ: Oficio conductor respuesta N°324, memorandum interno Secplac N°036/16.06.2016 con contenido respuesta y
Encuesta de Satisfaccion.-
DISTRIBUCION:

Estacion N° 344



Municipalidad de Doiihue

1. Sr/a. Claudia Villafafie Aredez
2. Archivo

Estacion N° 344



MUNICIPALIDAD DE DONIHUE
REGION DEL LIBERTADOR O’HIGGINS

ALCALDIA
OF.ORD. N°:0324.-
ANT.: Responde solicitud de informacion,
acogida a la Ley de Transparencia, a
Sr. (es)-(a)-(ita). Claudia Villafaiie
Aredez.
MAT.: Ingreso de Solicitud de Informacion
N°MU081T00000205, via Portal de
Transparencia del Estado.-
DONIHUE, Junio 10 del afio 2016.-
DE : ALCALDE MUNICIPALIDAD DE DONIHUE
A : SR. (ES) (A) (ITA) CLAUDIA VILLAFANE AREDEZ

E MAIL: contacto@dlight.cl

PRESENTE:

1.- Junto con saludarle, indico a usted que con fecha 30 de Mayo del afio 2016, se ha
recibido la solicitud de informacién publica N° MUO081T0000205, ingresada via Portal de
Transparencia del Estado, la que indica literalmente lo siguiente:

“Solicito informacién sobre las obras civiles y viales aprobadas para su ejecucion en
el afio en curso”.

2.- Que ademas, conforme lo establecido por el articulo 10 de la Ley de Transparencia, “Toda
persona tiene derecho a solicitar y recibir informacion de cualquier érgano de la Administracion del
Estado, en la forma y condiciones que establece esta ley”, en lo que respecta al punto numero 4 de
su listado de peticion de la presente solicitud.

3.- Que el articulo 5° del citado cuerpo legal dispone que son publicos los actos y resoluciones
de los érganos de la Administracion del Estado, sus fundamentos, los documentos que les sirvan
de sustento y complemento directo y esencial, y los procedimientos que se utilicen para su
dictacion; la informacion elaborada con presupuesto publico; y toda otra informacién que obre en
poder de la Administracion, cualquiera sea su formato, soporte, fecha de creacién, origen,
clasificacién o procesamiento, a menos que esté sujeta a las excepciones sefialadas en la Ley de
Transparencia.

4.- Que en virtud de lo anterior se estima que la informacién solicitada tienen el carécter de
publica y que a su respecto no concurre causal de secreto alguna, que justifique la denegacién de
la misma.



5.- Por lo anteriormente expuesto, de acuerdo a informacion proporcionada en su oportunidad
por la Direccion, Secretaria Comunal de Planificacion, de este organismo, se da respuesta a su
solicitud de informacion, de la siguiente forma:

- Se adjunta memorandum N°036, de fecha 10.06.2016, de la Secplac, con contenido
respuesta a la solicitud en comento.

6.- Para vuestro conocimiento y fines.

7.- Saluda atte. a usted,

BAG/LCB/FAC/JPU/jpu.-
Distribucion:
- Citada.
- Archivo Oficina de Partes.
- Archivo Unidad de Transparencia.




ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE DONIHUE
SECRETARIA DE PLANIFICACION COMUNAL

MEMO INTERNO N° . 936-2016./

MAT . Lo que seindica

Donihue, 10/06/2016

A : SR. JUAN PABLO PINTO URQUIETA
ENCARGADO UNIDAD DE TRANSPARENCIA

DE : RODRIGO A. CALDERON PERALTA
DIRECTOR SECPLAC

1.- Quien suscribe, tiene a bien saludarle y a la vez, mediante el presente
documento, remitir y dar respuesta a Ud., de acuerdo a solicitud de informacion por Ley de Transparencia,
MU081T0000205, donde se solicitd informacion sobre las obras civiles y viales aprobadas para su ejecucion en
el afno en curso, es que puedo informar lo siguiente:

N° Nombre proyecto Estado

1 Construccion Complejo Deportivo Municipal de Dofiihue, En ejecucién
Etapa de Disefio y adquisicion de terreno. (FNDR — GORE)

2 Construccion Estadio Municipal Lo Miranda En ejecucién
(FNDR — GORE)

3 Mejoramiento calle El Caracol, Lo Miranda (PMU - IRAL) Elegible
4 Disefio Saneamiento Sanitario Lo Miranda (PMB — En ejecucion
SUBDERE)
5 Habilitacion Espacio Comunitario Portal de Acceso Comunal En ejecucion
(FRIL)
6 Mejoramiento Multicanchas Rinconada de Doiiihue y Villa Terminado
O’Higgins
7 Mejoramiento Espacio Publico Villa Las Palmas (2% En financiamiento

Seguridad Publica)

8 Reposicién Parroquia nuestra Sefora de La Merced En ejecucién
Dofiihue. ( FNDR - GORE)

9 Construccion Sala Cuna y Jardin Infantil Integra (INTEGRA) En ejecucién

10 Mejoramiento Av. Pedro Aguirre Cerda. En ejecucién
Etapa de Disefio (SERVIU)

11 Construccion 39 Nichos Cementerio Municipal lo Miranda En proceso licitatorio
(FONDOS MUNICIPALES)

12 Construccién Gabinete Psicotécnico En proceso licitatorio
(PMU-SUBDERE)

13 Conservacion de Vias Urbanas Grupo 3
Calle Miraflores - Maule Iniciandose
(SERVIU)




ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE DONIHUE
SECRETARIA DE PLANIFICACION COMUNAL

Sin mas y confiado en la buena acogida a esta Misiva, le saluda atentamente

RODRIGO CALDERON PERALTA
PROFESIONAL SECPLAC - I.T.O.
MUNICIPALIDAD DE DONIHUE

JPP/RCP.
- Citado
Oficios



